
ZÁPIS č. 6/2021 
 ze Zastupitelstva obce Šaratice dne 28.04.2021 

Přítomní:  Dosoudil Libor, Dostálová Ludmila, Drabálek Josef, Holoubek František, 

Horáček Jaroslav, Janíčková Lucie, Kalouda Karel, Konečný Roman, Pitrová 

Dana, Přerovský Richard, Rozkopalová Hana, Schuster Milan, Silnica Marek, 

Šlahora Dalibor    

Omluven:                  Málek Miroslav                        

Zapisovatel :             Jiráčková Blanka 

Ověřovatel zápisu:   Janíčková Lucie, Šlahora Dalibor 

Místo a čas konání:  sportovní hala Šaratice v 19.00 hod 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatelů 
Starosta K. Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je přítomno 

14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou byla 

navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu paní Lucie Janíčková a pan Dalibor Šlahora. 

Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. Starosta navrhnul doplnění programu o nové 

body 12 a 13.Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednání Rady obce 

3. Informace k dotačnímu řízení a plánované výstavbě nové MŠ Slunná 

4. Dořešení žádosti ŘKF Šaratice o poskytnutí finančního příspěvku na výmalbu 

kostela sv. Mikuláše v Šaraticích 

5. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2021, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

6. Projednání žádosti Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu na rok 2021 

7. Žádost JMK o bezúplatný převod pozemků par.č. 183/7,183/9, 354/3 v k.ú. 

Šaratice – schválení smlouvy  na bezúplatný převod těchto pozemků 

8. Rozšíření zadání dodatku č.2 ÚP obce Šaratice o par.č. 396/1 a 903/1 

9. Žádost o stanovisko ke stavbě pro územní souhlas  + projednání a schválení 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc břemene EG.D, a.s. – Šaratice, kabel 

NN Kropáček  

10. Zpráva Policie ČR  o bezpečnostní situaci v obci Šaratice za rok 2020 

11. Rozpočtové opatření č. 3/2021 

Nově vložené body 

12. Žádost o vyjádření k územnímu řízení – dálkový kabel Hrušky, Zbýšov, Šaratice, 

Hostěrádky-Rešov 

13. Repono Vyškov – společné prohlášení smluvních stran k dodatku č.1 ke smlouvě o 

nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízením 

14. Různé, úkoly, závěr 

Usnesení 1 : 

ZO Šaratice schvaluje doplněný program jednání dle návrhu, zapisovatelkou je p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli paní Lucie Janíčková a pan Dalibor Šlahora.  

                        Hlasování :    14 – 0 – 0,  schváleno 
 



2. Informace o jednání Rady obce 

Informace podává místostarosta obce, Rada obce se sešla dne 14.4.2021 a projednávala: 

- dodatek se smlouvě se společností Rakovec, a.s. – pachtovné za užívanou půdu 

- možnost zřízení zásilkovny na obce (jedna zásilkovna je nově otevřena na firmě Lumika 

v Šaraticích – není nutné dále řešit) 

- prodej starého dopravního automobilu VW transporter SDH Šaratice, aktuálně již 

zrealizováno, probíhá přepis na nového majitele  

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí informaci o jednání RO. 

                      Hlasování :  vzato na vědomí, nehlasováno 
 

 

 

3. Informace k dotačnímu řízení a plánované výstavbě nové MŠ Slunná 

Starosta obce informuje:  žádost o dotaci byla podána, řeší se zpracování projektové 

dokumentace pro výběr dodavatele, řešila se i  problematika dojezdnosti na nejbližší skládku 

do Žabčic. 

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí uvedenou informaci. 

                      Hlasování :  vzato na vědomí, nehlasováno 
 

 

4. Dořešení žádosti ŘKF Šaratice o poskytnutí finančního příspěvku na 

výmalbu kostela sv. Mikuláše v Šaraticích 

Dořešení žádosti ŘKF Šaratice z února 2021, ŘKF žádá o příspěvek 150000,- Kč účelově 

určený na výmalbu kostela.  S ŘKF jednal za obec v této záležitosti člen RO a ZO p. Roman 

Konečný, problematikou se zabývala i RO, která doporučuje ZO poskytnou ŘKF Šaratice na 

daný účel dotaci - příspěvek ve výši 100000,- Kč. 

Usnesení 3 

ZO souhlasí s poskytnutím dotace – neinvestičního příspěvku ve výši 100000,- Kč pro 

Římskokatolickou farnost Šaratice  na výmalbu kostela. 

Hlasování :  13 – 0 – 1 , schváleno  (zdržel se p. D. Šlahora) 

 

5. Projednání žádostí o dotace na děti na rok 2021, schválení smluv 

a) TJ Šaratice 

b) ŘKF Šaratice 

c) SDH Šaratice 

V  termínu podali žádost o poskytnutí dotace a mimoškolní aktivity dětí a mládeže s 

bydlištěm v Šaraticích pro letošní rok tyto organizace: 

a) TJ Šaratice žádá o částku 50000,- Kč 

b) Římskokatolická farnost Šaratice, žádá o částku 45000,- Kč 

c) SDH Šaratice – žádá o částku 46500,- Kč 

Celkem tedy zažádáno o 141000,- Kč. 

V jednotlivých žádostech je dle stanovených podmínek pro poskytnutí dotace uveden vždy 

přesný účel, ke kterému mají být poskytnuté finanční prostředky použity. Žadatelé předložili i 



seznam dětí, které se v jejich organizaci účastní mimoškolních aktivit. Z obecního rozpočtu na 

rok 2021 byla pro tuto dotaci schválena částka 150000,- Kč.  

K žádosti TJ Šaratice bylo se seznamu dětí vyškrtnuto jedno dítě, které nemá trvalý pobyt 

v obci Šaratice a s ohledem na to, že TJ chtěla také  využít dotaci i na platbu členských 

příspěvků v celkové výši 500,- Kč za toto dítě, byla požadovaná částka pro TJ Šaratice 

zkrácena právě o 500,- Kč. 

Usnesení 5a 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro TJ Šaratice na podporu mimoškolních 

aktivit dětí a mládeže na rok 2021 v celkové výši 49500,- Kč. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 5b 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro ŘKF Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2021 v celkové výši 45000,- Kč. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 5c 

ZO schvaluje smlouvu na individuální dotaci pro SDH Šaratice na podporu 

mimoškolních aktivit dětí a mládeže na rok 2021 v celkové výši 46500,- Kč. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

6. Projednání žádosti Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu na rok 2021 

Linka bezpečí z.s. žádá Obec Šaratice o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 7500,- Kč. 

Ze strany Obce Šaratice byla poskytnuta finanční podpora v těchto letech a v této výši: 

- rok 2018: 5000,- Kč 

- rok 2019: 7500,- Kč 

- rok 2020: 3000.- Kč 

Následuje diskuze, z níž jako poslední vyplynul návrh p. R. Konečného člena ZO o 

poskytnutí příspěvku na rok 2021 ve výši 3000,- Kč  

Usnesení 6 

ZO Šaratice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3000,- Kč na rok 2021 pro 

Linku bezpečí z.s. a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

7. Žádost JMK o bezúplatný převod pozemků par.č. 183/7, 186/9, 354/3 

v k.ú. Šaratice – schválení smlouvy na bezúplatný převod 

- jedná se o pozemky u mostu přes Milešovický potok v naší obci, ZO byl již schválen záměr 

na jejich bezúplatný převod  JMK, záměr byl zveřejněn obvyklým způsobem, nyní je 

schvalováno znění smlouvy dle návrhu předloženého JMK. 

Usnesení 7 

ZO schvaluje smlouvu na bezúplatný převod pozemků par.č. 183/7, 186/9, 354/3 v k.ú. 

Šaratice pro JMK a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 



8. Rozšíření zadání dodatku č. 2 ÚP obec  Šaratice o par. č. 396/1 a 903/1 

- místostarosta obce p. Ing. Marek Silnica ve středu 21.4.2021 jednal na stavebním úřadě ve 

Slavkově u Brna – vyskytnul se problém s pozemkem, který od obce koupil na výstavbu 

garáže p. A. Halbina. Pozemek částečně zasahuje do pásma tzv. ochranné zeleně (dle 

platného územního plánu). Z jednání místostarosty obce se stavebním úřadem vyplynulo, že 

danou změnu ÚP je možné ještě začlenit do zadání dodatku č. 2 změny ÚP obce. Je však 

nutné projednat na ZO. Starosta obce doplňuje, že obec jako vlastník pozemků je stále 

oslovována zájemci o výstavbu garáží v této lokalitě. 

Usnesení 8  

ZO schvaluje doplnění zadání na pořízení dodatku č. 2 k ÚP obce Šaratice o požadavek 

na rozšíření stávající plochy 12P-DU/vps na celý pozemek p.č. 396/1 a p.č. 903/1 a 

úpravy limitů a podmínek pro zastavitelnost této lokality zbudováním dalších garáží pro 

osobní automobily. ÚP tak bude lépe reflektovat místní situaci a dojde k úpravě 

některých dnes už neaktuálních skutečností uvažovaných při tvorbě platného ÚP.  

Hlasování :  13 – 0 – 1 , schváleno   

(zdržel se p. M. Schuster) 

 

9. Žádost o stanovisko ke stavbě pro územní souhlas + projednání a 

schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene EG.D, a.s. – 

Šaratice, kabel  NN Kropáček  

- členové ZO byli seznámeni  s žádostí o stanovisko a zněním předmětné smlouvy 

Usnesení 9a 

ZO souhlasí se stavbou na obecním pozemku – Šaratice, kabel NN Kropáček 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 9b 

ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene EG.D, a.s. – 

Šaratice, kabel NN Kropáček a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno 

 

 

10. Zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v obci Šaratice za rok 2020 
Členové ZO byli seznámeni se zněním předmětné zprávy. 

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí zprávu Policie ČR o bezpečnostní situaci v obci Šaratice za rok 2020. 

Hlasování :  vzato na vědomí, nehlasováno 

 

 

11. Rozpočtové opatření 3/2021  

- starosta seznámil ZO s položkami rozpočtového opatření č. 3/2021 

Usnesení 11 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  

 

 



12. Žádost o vyjádření k územnímu řízení – dálkový kabel Hrušky, Zbýšov, 

Šaratice, Hostěrádky – Rešov 

- ZO seznámeno  s žádostí firmy VIVO CONNECTION spol s r.o, Nádražní 7, Šlapanice u 

Brna, firma připravuje stavbu komunikačního vedení veřejné komunikační sítě. Výkresová 

dokumentace je k žádosti přiložena. 

Usnesení 12 

ZO vydává souhlasné vyjádření k územnímu řízení k připravované stavbě dálkový 

kabel Hrušky, Zbýšov, Šaratice, Hostěrádky - Rešov dle předložené dokumentace. 

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  

 

 

13. Respono Vyškov – společné prohlášení smluvních stran k dodatku č. 1 

ke smlouvě nakládání s nebezpečnými  a ostatními složkami komunálního 

odpadu a elektrozařízením 

ZO bylo seznámeno se zněním společného prohlášení smluvních stran.  

Usnesení 13  

ZO souhlasí se zněním společného prohlášení smluvních stran k dodatku č. 1 ke smlouvě 

nakládání s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a 

elektrozařízením a pověřuje starostu podpisem prohlášení pro Respono Vyškov.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  

 

 

 

14. Úkoly, různé, závěr 

- Smluvní obce byly společností Respono informovány, že dochází ke snížení ceny za svoz 

vytříděného papíru, naopak Respono podstatně zvýšilo cenu tzv. RESPONO pytlů na odpad. 

- Místostarosta obce p. M. Silnica sděluje, že do května 2021 by na vysílači (internetové 

připojení) na škole mělo být instalováno i zařízení společnosti BoxNet s.r.o.- dojde k posílení 

signálu, lze uvažovat i o vyjednání výhodnějších podmínek připojení pro obec, školu. Dále se 

také pokoušíme jednat se společností Nordic Telecom – stávající poskytovatel internetu.  

- dotaz z pléna na připojení konvektomatu ve školní kuchyni – ze stany společnosti E.on nyní 

EG.D, a.s. prozatím nedošlo stále k vybudování nové přípojky NN do budovy ZŠ a tím pádem 

nemůže dojít k navýšení potřebného příkonu.  

- Starosta informuje, že zpracovává tabulku s náklady obce Šaratice na provoz místní základní 

školy za posledních cca 10 let, dále informuje, že je problém i s provozem nově instalovaného 

výtahu – bude se řešit formou reklamace. 

- Starosta dále informuje o plánované opravě chodníku na Ostudách podél domu p. Vyskočila, 

tato oprava se bude řešit na Radě obce zřejmě jako malá zakázka, dále byl starosta 

kontaktován občany s výzvou k opravě chodníku i v Kavriánově – u parku. Starosta pověřen 

zajistit opravu dodavatelsky.  

- Členové ZO seznámeni se situací s obecními pracovníky – aktuálně kvůli pracovní 

neschopnosti je k dispozici pouze jeden, brigádně vypomáhají místní středoškoláci. 

- Pan  R. Konečný informuje o jednání s firmou p. Jaroška ohledně instalace světel k pomníku 

před budovou OÚ. 

- Starosta obce absolvoval jednání s technikem s Povodí Moravy – bohužel všechny nově 

vysazené hrušně (20 ks) na břehu Litavy u sport. areálu směrem k ČOV musí pryč – dle 

Povodí Moravy musí zůstat přístup ke korytu volný – tj. žádné nové stromy, pokud do září 



stromy nebudou přesazeny, Povodí Moravy je zlikviduje. Stromy tedy musíme přesadit – 

náhradní lokalita -  bývalá  školní zahrada.  

 

ZO dále obeznámeno s podnětem p. S. Vrby, RD Náves 56 naproti školy, který jako účastník 

řízení  ve věci zřízení parkovacích míst k domu Náves 98 (bývalé Galiovo) poukázal na to, že 

stavební úřad v probíhajícím řízení  parkovací místa  určuje jako vyhrazená pouze k domu čp. 

Náves 98. ZO Šaratice se rozšířením parkovacích míst v této lokalitě již zabývalo – ale nebylo 

řečeno, že se bude jednat o vyhrazená parkovací místa k RD Náves 98, tak, jak je nyní řešeno 

příslušným stavebním úřadem. Z diskuze vyplynulo  

Usnesení 14: 

ZO pověřuje starostu obce k dalšímu jednání na Stavebním úřadě Slavkov u Brna s tím, 

že obec nesouhlasí v souvislosti s rozšířením parkovacích míst u RD Náves 98, aby tato 

parkovací místa byla vyhrazena výlučně pro tento RD Náves 98.  

Hlasování: 14 – 0 – 0, schváleno  

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání č. 6/2021 vyčerpán, starosta poděkoval 

všem za účast a jednání ukončil ve 20.15 hod. 

 

   

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 8 – 1 – 1 ) 

 

Zapsáno : 29.04.2021,  zápis má 6 stran 

 

Zapsal :  Blanka Jiráčková                             ………………………………… 

 

Ověřil:     Lucie Janíčková                              ………………………………… 

 

                Dalibor Šlahora                      ………………………………… 

 

 

Starosta : Karel  KALOUDA       ………………………………… 


